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Foreningen Sagnlandets Venner i Lejre 
 

Kortfattet sammendrag fra bestyrelsesmødet 10. januar 2011 
 

Status fra direktøren 
• Den økonomiske situation ser fornuftig ud, selvom der var færre gæster ned i 2009. 
De besøgendes evaluering af Sagnlandet i 2010 var endnu bedre end i 2009.  

• Den store indsats med at få donorer med navn, adresse og CPR har igen udløst over 1 mill kr. 
Den indsats skal køre igen i 2011. 

Julen i Sagnlandet – to weekender i december 2010. Forløb godt. 
Sæsonprogrammet 2011 har som emne mad, motion og bevægelse.  

• Roskilde Handelsskoles studerende i gang med et GPS- baseret informations system til mobil-
telefoner til Sagnlandet. 

Fra Cambridge kommer EU-projektet Craft and Creativity i efteråret (eller næste år) for at lave 
feltundersøgelser, bl. a i Sagnlandet  

• 2 rollespils-weekender i 2011. Der arbejdes på en stor konference om rollespil og dets 
betydning i oplevelsesøkonomien, Konferencen skal holdes i Sagnlandet. 

• 4 landskabsture holdes søndagseftermiddage fra januar. 

• Der var i 2010 551 voksne og 138 børn i Venneforeningen. Det er lidt bedre end sidste år. 

• Priser for medlemskab 2011 bliver Voksen: kr. 190, Barn (3–11 år): kr. 85, Firma: kr. 2.000  
 

Nyt fra laugene 
Landbohusene har nu en helårsansat områdeleder. Der vil blive arbejdet på loen i 2011 med 
Vennehjælp. Arbejdet skal dokumenteres på Sagnlandets skema.  
Stenalderen Holder lavt blus.  
Jernalderen skal reparere ovne og hegn og fælde en del.  Der er brug for mange egepæle til hegn. 
Vikingerne. ”Vikinger” bliver muligvis et satsningsområde i Region Sjællands turismestrategi 
Smedene vil arbejde med en ny Oseberggryde. Arbejdet skal dokumenteres på Sagnlandets 
dokumentations-skema.  
Havelauget er klar til sæson 2011 
Værkstedshusene, især Potteriet  
Døre er repareret, afgravning til dræn bag huset i gang. De dårlige vinduesrammer skal repareres.  
Gamle Smedie bygning. Skal bruges til arkæologiske aktiviteter fra 2012 og kræver megen 
istandsættelse. 
Fællesrum til Laug og andre (multirummet i Sorte hus) er taget i brug i vinter. Skal nok komme 
til at fungere. 
Bilauget opløstes igen i 2010, men der er alligevel en vis interesse i at samarbejde fremover  
 

Helleristningsstenene flyttedes fra Lejre Museum til Sagnlandet den 13. januar. 
De to er på blivende plads, mens der holdes Store stenflytningsdag for den skæve sten i 2011 

 
Karperne Alt klart til at flytte karper til Videsø fra Rosenborg slotsgrav 
 
Asketoptørre Der skal laves en plan for beskæring og fældning af de mest farlige træer. 
Skovskolen har bistået med baggrund. Brændet vil kunne bruges rundt om i Sagnlandet. 
 

Årsmødet holdes i Sagnlandet tirsdag den 8. marts kl.18.30 – 19.30. Efter mødet holder 
formanden for bestyrelsen Kristian Kristiansen foredrag om bronceladere. 
 
Foredrag Der bliver ingen foredragsserie i vinter, men en række ideer findes allerede til 2011. 
 

ASK udsendes fra 2011 med 3 numre pr år. Der er brug for en medredaktør.  
 
Næste indsats-weekend bliver 26-27 marts 
 

Næste møde i bestyrelsen holdes i Sagnlandet tirsdag den 22 marts.  


